MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

REITORIA

Campus Universitário – Viçosa,MG – 36570-900 – Tel (31) 3612.1004– E-mail: reitoria@ufv.br

PORTARIA No 0328/2020, DE 21/07/2020

O Reitor da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Decreto de 23/05/2019, publicado no Diário Oficial da
União de 24/05/2019, considerando o disposto no art. 2º do Decreto nº 10.332, de
28/04/2020, e no Ofício nº 1.736/2020 do Ministério da Economia, resolve

1. designar os servidores abaixo para comporem o Comitê de

Governança Digital da Universidade Federal de Viçosa, com a finalidade de
deliberar sobre os assuntos relativos à implementação das ações de governo digital
e ao uso de recursos de tecnologia da informação e comunicação, em especial
Plano de Transformação Digital, Plano Diretor de Tecnologia da Informação e
Comunicação (PDTI) e Plano de Dados Abertos:

Nome Matrícula/UFV  Função Órgão Membro

Rejane Nascentes 10037-4 Vice-Reitora RTR Efetivo

Taciano Oliveira
da Silva

11439-1 Pró-Reitor de
Administração

PAD Efetivo

Sylvia do Carmo
Castro
Franceschini

6698-2 Pró-Reitora de
Assuntos
Comunitários

PCD Efetivo

João Carlos
Pereira da Silva

3133-X Pró-Reitor de Ensino PRE Efetivo

José Ambrósio
Ferreira Neto

7646-5 Pró-Reitor de
Extensão e Cultura

PEC Efetivo

Luiz Antônio
Abrantes

5053-9 Pró-Reitor de
Gestão de Pessoas

PGP Efetivo

Raul Narciso
Carvalho Guedes

6948-5 Pró-Reitor de
Pesquisa e Pós-
Graduação

PPG Efetivo

Evandro
Rodrigues de
Faria

8630-4 Pró-Reitor de
Planejamento e
Orçamento

PPO Efetivo

Lícia Félix de
Andrade Ramalho

7539-6 Diretora de
Tecnologia da
Informação

DTI Efetivo

Nome Matrícula/UFV  Função Órgão Membro

Benício José
Almeida Ramalho

7318-0 Assessor Especial da
Pró-Reitoria de
Ensino

PRE Efetivo

Margareth
Machado Duarte

7319-9 Diretora Assistente
de Registro Escolar

RES Suplente

2. designar a Professora REJANE NASCENTES matrícula 10037-4/UFV,

como presidente do referido Comitê.

  Publique-se e cumpra-se.

Scanned by CamScanner

Demetrius David da Silva

Reitor